

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA PARAÍBA - CREA/PB

Decisão da Câmara Especializada de Engenharia Mecânica, Metalurgia e Química (CEMMQ/PB)		
Reunião	Ordinária	Nº 310
Decisão da CEMMQ	N° 105/2020	
Interessado	CREA-PB	
Assunto	HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSOS "AD REFERENDUM" DA CÂMARA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA MECÂNICA, METALURGIA E QUÍMICA – CEMMQ.	

EMENTA: Homologa processos "*ad referendum*" da Câmara Especializada de Engenharia Mecânica, Metalurgia e Química - CEMMQ, em atendimento a Resolução Nº 1.121/2019 do Confea, Decisão de Diretoria Nº 01/2020 do Crea/PB, Decisões de Delegação nº 01 e 02/2020 da CEMMQ e em conformidade com o Regimento Interno deste Conselho.

DECISÃO

A Câmara Especializada de Engenharia Mecânica, Metalurgia e Química do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia - CREA (PB), reunida em sua Sessão Ordinária nº 310, de 10 de dezembro de 2020, e; considerando a necessidade premente dos interessados e a documentação apensa aos autos que se encontram em conformidade com a legislação de cada matéria; considerando a necessidade premente dos interessados e a documentação apensa aos autos que se encontram em conformidade com a legislação de cada matéria; considerando que os méritos foram deferidos "ad referendum", da Câmara Especializada de Engenharia Mecânica, Metalurgia e Química - CEMMQ em atendimento aos termos da Resolução Nº 1.121/2019 do Confea, Decisão de Diretoria Nº 01/2020 do Crea/PB, que Aprova por unanimidade o disciplinamento da Res. 1.121/2019 – CONFEA, que "dispõe sobre o registro de pessoas jurídicas nos Conselhos Regionais de Engenharia e Agronomia e dá outras providências" no âmbito do CREA-PB".", Decisão de Delegação Nº 001/2020 da CEMMO, que "Delega competência para o exercício 2020 à Gerência de Registros (Seção de Registro de Pessoa Física – SRPF) do Crea-PB, para proceder com os Registros de Profissionais e Anotação de Cursos (exetuando-se os Cursos de Especialização de Segurança do Trabalho),inclusive os de Georreferenciamento, Mestrado e/ou Doutorado dos egressos das Instituições de Ensino sediadas no Estado da Paraíba e dos egressos de Instituições de Ensino de outros Estados."; Decisão de Delegação Nº 002/2020 da CEMMQ, que "Delega competência para o exercício 2020 à Gerência de Registros (Seção de Registro de Pessoa Física – SRPF) do Crea-PB, para proceder interrupções e reativações dos registros de profissionais "ad referendum" da Câmara Especializada de Engenharia Mecânica, Metalurgia e Química - CEMMQ, dentro do que dispõe a legislação pertinente (Resolução Nº 1.007/2003 do Confea); considerando a necessidade da homologação do mérito em atendimento ao Regimento Interno deste Conselho, DECIDIU



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA PARAÍBA - CREA/PB

homologar os processos "ad referendum" da Câmara Especializada de Engenharia Mecânica, Metalurgia e Química - CEMMQ, a saber: REGISTRO DE EMPRESA: Proc. 1129680/2020 -Casa do Ar Condicionado Serviços de Climatização Ltda; **Proc**. <u>1129795/2020</u> - Ahreos Refrigeração Ltda – Me; Proc. 1131126/2020 - Arnaud Roberto de Farias Filho Eireli; Proc. 1132948/2020 -Prosetta Manutenção e Serviços Industriais Ltda Me; Proc. 1126546/2020 - Elaine da Silva Alves & Cia Ltda – Me; Proc. 1132498/2020 - WX Indústria e Comércio de Esquadrias Eireli; REGISTRO <u>DE PROFISSIONAL</u> Proc. <u>1127305/2020</u> - Edvaldo da Silva Araújo; Proc. <u>1130041/2020</u> -Weldry Guedes Lima; Proc. 1130341/2020 - Walber Morais da Silva; Proc. 1130752/2020 - Thiago Luiz de Melo Araújo; Proc. 1131676/2020 - Aquila Daniel F. de Oliveira Flor; Proc. 1132018/2020 -Vinícius Thadeu Pereira; Proc. 1132173/2020 - Elias Dias dos Santos; Proc. 1133279/2020 - Paulo Vital Franciscano do Amaral; Proc. 1132600/2020 - Alberto Augusto da Silva; Proc. 1129360/2020 -Fernanda de Sousa Araújo; **Proc**. <u>1131734/2020</u> - Aline Karla Barbosa da Silva; **Proc**. <u>1132339/2020</u> Kamila de Lima Santos; REATIVAÇÃO DE REGISTRO PROFISSIONAL: Proc. 1133423/2020 - Romero Jose Alves de Souza; INTERRUPÇÃO DE **REGISTRO** PROFISSIONAL: Proc. 1120661/2019 - Cristiane Crispim Muniz; Proc. 1122931/2020 - Franklin Lacerda de A. Fonseca Junior; **Proc**. 1123021/2020 - Thalita dos Santos França; **Proc**. 1123378/2020 - George Souza Rodrigues; Proc. 1125945/2020 - José Orlando Rodrigues da Silva Júnior. Coordenou a sessão o senhor Eng. Mecânico Paulo Henrique de Miranda Montenegro (CT-UFPB), estiveram presentes os Conselheiros: Ruy Freire Duarte (SENGE-PB) e Ricardo Halule Crispim (IBAPE-PB).

Cientifique-se e cumpra-se.

João Pessoa, 10 de dezembro de 2020.

Eng. Mecânico e Seg. Trabalho Paulo Henrique de Miranda Montenegro Conselheiro Titular da CEMMQ – Crea/PB (Documento assinado eletronicamente)